



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ
«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

м. Чернівці

„04 вересня” 2015 р.

№ 282-Вдч

Про виконання рішення
Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 27 серпня 2015 року (п.1 «Підсумки роботи університету у 2014 – 2015 навчальному році і завдання на 2015 – 2016 навчальний рік»), -

н а к а з у ю:

1. Проректору з науково-педагогічної роботи доц. Герушу І.В., начальнику навчального відділу доц. Ходоровському В.М., деканам медичного факультету №1 проф. Москалюку В.Д., медичного факультету № 2 доц. Глубоченку В.Г., медичного факультету № 3 доц. Савці І.Г., медичного факультету № 4 проф. Сорокман Т.В., стоматологічного факультету проф. Білоокому В.В., фармацевтичного факультету доц. Присяжнюку П.В., факультету післядипломної освіти проф. Пашковському В.М., директору коледжу університету доц. Грачовій Т.І., завідувачам кафедр:

1.1. Забезпечити організацію навчального процесу з урахуванням Плану заходів МОЗ України для організації навчального процесу у вищих медичних та фармацевтичному навчальних закладах та закладах післядипломної освіти, підпорядкованих МОЗ України, в умовах режимів підвищеної готовності та надзвичайної ситуації згідно листа МОЗ України від 10.03.2015 № 08.01-47/7130.

1.2. Щомісячно аналізувати стан академічної та виробничої дисципліни студентів та лікарів(провізорів)-інтернів, оперативно вживати заходів щодо усунення виявлених недоліків (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.3. Забезпечити якісну підготовку студентів та лікарів-інтернів до складання ліцензійних інтегрованих іспитів «Крок 1. Загальна лікарська підготовка», «Крок 2. Загальна лікарська підготовка», «Крок 3. Загальна лікарська підготовка», «Крок 1. Стоматологія», «Крок 2. Стоматологія», «Крок 3. Стоматологія», «Крок 1. Фармація», «Крок 2. Фармація», «Крок 1. Medicine», «Крок 2. Medicine», «Крок М. Сестринська справа», «Крок Б. Сестринська справа» з урахуванням збільшення у 2015-2016 н.р. показника успішного складання ліцензійних інтегрованих іспитів «Крок 1» та «Крок 2» до 60,5% та «Крок 3» до 70,5%. (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.4. Забезпечити якісну підготовку підручників та навчальних посібників, в т.ч. англійською мовою, для отримання рекомендацій МОЗ України відповідно до наказу МОЗ України від 19 січня 2015 року № 20 «Про організацію підготовки навчальної та навчально-методичної літератури» та спільного наказу Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства освіти і науки України від 16 лютого 2007 року № 73/131 «Про затвердження положення про порядок підготовки навчальної та навчально-методичної літератури для вищих медичних і фармацевтичних навчальних закладів I-IV рівнів акредитації», зареєстрованого Міністерством юстиції України від 06 червня 2007 року № 589/13856. (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.5. Забезпечити підвищення професійно-педагогічної кваліфікації професорсько-викладацького складу на ФПК викладачів відповідно до перспективного плану та з

урахуванням потреб навчального процесу (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.6. Продовжити роботу щодо наповнення серверу дистанційного навчання електронними навчально-методичними матеріалами, їх удосконалення з використанням нових інтерактивних інструментів (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.7. Продовжити використання незалежних засобів діагностики рівня підготовки студентів під час проведення підсумкового модульного контролю (термін виконання - постійно).

1.8. Забезпечити ефективну підготовку студентів для участі у II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (термін виконання - постійно).

1.9. Вжити дієвих заходів щодо покращення якості підготовки лікарів-інтернів з питань надання медичної допомоги в бойових умовах, зокрема з надання медичної допомоги при бойовій травмі, на виконання постанови Верховної Ради України від 17 квітня 2014 року № 1220-VII «Про додаткові заходи для зміцнення обороноздатності України». Забезпечити всебічну практичну підготовку студентів з питань надання невідкладної та медико-психологічної допомоги пораненим, ураженим та хворим з бойовою патологією.

1.10. Запровадити на 2 році навчання студентів за спеціальностями «Лікувальна справа» та «Педіатрія» нормативну дисципліну «Домедична допомога в екстремальних ситуаціях» та на 4 році навчання – дисципліну «Основи медичного забезпечення населення і військ» (термін виконання - до 31.08.2015 р.).

1.11. З метою належної підготовки студентів з питань військової медицини не допускати скорочення аудиторного навантаження з навчальних дисциплін «Внутрішня медицина», «Хірургія», «Травматологія та ортопедія», «Нейрохірургія», «Гігієна та екологія», «Епідеміологія» за рахунок аудиторних годин, передбачених на вивчення питань з військової терапії, військової хірургії, військової травматології та ортопедії, військової нейрохірургії, військової гігієни та екології, військової епідеміології (термін виконання - постійно).

1.12. Забезпечувати постійний системний внутрішній моніторинг якості освітньої діяльності університету (термін виконання - постійно).

1.13. Спільно з проректором з наукової роботи та міжнародних зв'язків проф. Івашуком О.І. здійснити підготовчі та організаційні заходи щодо участі університету у програмах «подвійного диплому» (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

1.14. Спільно із проректором з наукової роботи та міжнародних зв'язків проф. Івашуком О.І., проректором з лікувальної роботи проф. Іфтодієм А.Г., проректором з науково-педагогічної роботи та виховання доц.Зорій Н.І. проводити рейтингове оцінювання роботи викладачів та кафедр університету (термін виконання - постійно).

2. Декану медичного факультету № 3 доц. Савці І.Г., декану медичного факультету № 4 проф. Сорокман Т.В., декану фармацевтичного факультету доц. Присяжнюку П.В., декану стоматологічного факультету проф. Білоокому В.В., декану факультету післядипломної освіти проф. Пашковському В.М., завідувачу відділу докторантури, аспірантури, магістратури та клінічної ординатури проф. Булику Р.Є., завідувачу підготовчого відділення доц. Черноусу В.О. до 31 грудня 2015 року:

2.1. Провести підготовчу роботу до проведення акредитації спеціальностей: 7.12010002 «Педіатрія»; 8.12010002 «Педіатрія»; 8.12010006 «Сестринська справа»; 7.12010005 «Стоматологія»; 7.12020101 «Фармація»; 7.12020102 «Клінічна фармація».

2.2. Здійснити підготовчу роботу до проведення ліцензування: підготовки в клінічній ординатурі; підготовки в інтернатурі за акредитованими напрямками (спеціальностями); підвищення кваліфікації, стажування, перепідготовки та спеціалізації лікарів і провізорів; підготовки іноземних громадян за базовими акредитованими напрямками (спеціальностями); післядипломної підготовки іноземних громадян у клінічній ординатурі та аспірантурі; підготовки до вступу у вищі навчальні заклади громадян України; підвищення кваліфікації та спеціалізації бакалаврів і молодших спеціалістів.

3. Начальнику відділу кадрів Постніковій Л.В., проректору з науково-педагогічної роботи доц.Герушу І.В., проректору з наукової роботи та міжнародних зв'язків проф.Івашуку О.І., завідувачам кафедр:

3.1. Забезпечувати дієвий резерв на посади завідувачів кафедр, першочергово на кафедри, які очолюють особи пенсійного віку. Вживати заходів щодо збільшення кількості викладачів,

3
288-000

що мають вчене звання (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

3.2. Активізувати роботу щодо завершення підготовки до захисту докторських дисертацій завідувачами випускаючих кафедр (термін виконання - упродовж 2015-2016 н.р.).

4. Проректору з наукової роботи та міжнародних зв'язків проф.Івашуку О.І., відділу докторантури, аспірантури, магістратури та клінічної ординатури, раді молодих вчених, завідувачам кафедр, науковим керівникам комплексних НДР та дисертаційних робіт:

4.1. Впровадити нові підходи у підготовці магістрів медицини, докторів філософії, докторів наук та клінічних ординаторів (термін виконання - до 31.12.2015 р.).

4.2. Активізувати наукову співпрацю з науковими установами як України, так і зарубіжжя відповідно укладених раніше угод (термін виконання - постійно).

4.3. Збільшити кількість аспірантів та клін.ординаторів на умовах договору з числа іноземних громадян (термін виконання - постійно).

4.4. Забезпечити проведення on-line наукових форумів. Кафедрам, які більше 5 років не проводили конференції запланувати відповідні заходи (термін виконання - постійно).

4.5. Забезпечити включення наукових видань університету до світових наукометричних баз та підвищення цитованості наукових публікацій співробітників університету

4.6. Активізувати роботу щодо оформлення результатів наукових звітів у вигляді патентів на винаходи. Забезпечити щорічне підтримання їх чинності (термін виконання - постійно).

4.7. Відповідно до законів України «Про вищу освіту» та «Про авторське право і суміжні права» забезпечити ефективне функціонування системи запобігання та виявлення академічного плагіату в наукових і науково-методичних працях наукових і науково-педагогічних працівників, докторантів, аспірантів та студентів (термін виконання - постійно).

4.8. Активізувати роботу по залученню коштів міжнародних фондів, установ, громадських організацій для провадження наукових, освітніх та інших програм (постійно).

4.9. Розширити участь в консорціумі «MEDEA» (термін виконання - постійно).

5. Проректору з лікувальної роботи проф.Іфтодію А.Г., проректору з розвитку проф.Юзьку О.М., клінічній раді, завідувачам клінічних кафедр, головам асоціацій (товариств) лікарів:

5.1. Продовжити організаційні та юридичні заходи щодо повноцінної роботи ОКУ «Лікарня швидкої медичної допомоги - Університетська лікарня» (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

5.2. Забезпечити створення нових університетських центрів різного спрямування спільно з практичною охороною здоров'я для потреб Університетської лікарні (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

5.3. Завершити технічні та організаційні заходи для повноцінної роботи Університетської поліклініки.

5.4. Продовжити реалізацію Перспективного плану професійного лікарського росту співробітників університету по вузьким спеціальностям (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р., згідно плану).

5.5. Активізувати впровадження наукових розробок у практику охорони здоров'я у формі методичних рекомендацій, інформаційних листів та нововведень, що є пріоритетним для кожної клінічної кафедри (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

5.6. Забезпечити виконання заходів Національних, галузевих та регіональних програм з питань охорони здоров'я населення Буковинського краю (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

5.7. Продовжити подальше застосування виїзних методів роботи співробітників клінічних кафедр в райони області для наближення кваліфікованої допомоги сільському населенню (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р., згідно затвердженого графіку).

5.8. Постійно проводити санітарно-просвітницьку та роз'яснювальну роботу серед населення Буковини з питань Концепції нової системи охорони здоров'я, пропаганди здорового способу життя, духовних, морально-етичних цінностей. Забезпечити виконання Плану заходів із санітарно-просвітницької роботи клінічних кафедр університету (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

5.9. Активізувати участь співробітників університету у роботі професійних Асоціацій з

4

202-470.4

метою підвищення їх ролі у визначенні пріоритетів медицини, сприяння розвитку медичної науки та практики, оцінки якості надання медичної допомоги населенню області, популяризації медичних знань (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

6. Деканату факультету післядипломної освіти проф.Пашковському В.М. та організаційно-методичній комісії з післядипломної освіти:

6.1. Продовжити роботу з удосконалення організації та підвищення ефективності навчання лікарів (провізорів)-інтернів, забезпечити виконання затвердженого МОЗ України навчально-виробничого плану удосконалення та спеціалізації лікарів, високий рівень організації та методичного забезпечення передатестаційних циклів навчання, стажування, тематичного вдосконалення, ефективніше здійснювати зворотній зв'язок з лікарями та керівниками лікувально-профілактичних закладів (термін виконання - постійно).

6.2. Забезпечити виконання замовлення Департаменту охорони здоров'я Чернівецької ОДА з післядипломної підготовки та підвищення кваліфікації лікарів Чернівецького перинатального центру (термін виконання - постійно).

6.3. Продовжити післядипломну підготовку за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання на всіх клінічних кафедрах університету з метою розширення можливості доступу лікарів до якісної післядипломної освіти (термін виконання - постійно).

6.4. Вживати дієвих заходів щодо покращення підготовки фахівців первинної ланки охорони здоров'я, зокрема лікарів загальної практики – сімейних лікарів та лікарів станції (відділення) швидкої та невідкладної медичної допомоги з урахуванням критеріїв і вимог Директиви Європейського Союзу 2005/36/ЄС, глобальних стандартів підвищення якості медичної освіти, Європейських стандартів підготовки сімейних лікарів (WFME, 2009; WONCA 2013) (термін виконання - постійно).

7. Проректору з науково-педагогічної роботи та виховання доц. Зорій Н.І., голові ради кураторів доц. Синиці В.Г.:

7.1. Передбачити в планах з виховної роботи кураторів студентських груп проведення заходів з національно-патріотичного виховання (зустрічі з видатними громадськими та політичними діячами, учасниками АТО, лекторії тощо) - термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.

7.2. На виконання Указу Президента України "Про заходи щодо поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді" від 12.06.2015 р. N 334, наказу Міністерства освіти і науки України "Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах" від 16.06.2015 р. N 641 систематично проводити заходи з національно-патріотичного виховання студентської молоді, зокрема:

- за участі учасників антитерористичної операції активно залучати студентів до вивчення історії та культури України;

- популяризувати соціальну рекламу, спрямовану на національно-патріотичне виховання студентської молоді;

- розробляти та розповсюджувати інформаційно-просвітницькі матеріали про героїчну боротьбу Українського народу за незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;

- систематично проводити конференції, семінари, круглі столи тощо, присвячені особам, фактам і подіям, зазначеним у Законі України «Про засудження комуністичного і націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їх символіки» (№ 2558 від 9 квітня 2015 року) для викладачів та студентів (термін виконання - постійно);

- популяризувати на конференціях, круглих столах факти і події, що свідчать про колективну й індивідуальну боротьбу за незалежність України у XX столітті, перелічених у Законі України «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті» (№ 25-38-1 від 7.04.2015 р.) (термін виконання - постійно);

- провести тиждень правової освіти та національно-патріотичного виховання, спрямований на розвиток у студентської молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх

282-А/24

5

прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків із застосуванням рекомендацій Українського інституту національної пам'яті;

- проводити конкурси студентських есе на тему «Що для мене патріотизм і любов до Батьківщини?»;

- організовувати проведення військово-патріотичних змагань «Студентські звитяги».

7.6. Спільно з керівником медико-психологічного центру БДМУ доц. Поліщуком О.Ю.:

- продовжити практику проведення тренінгової роботи з першокурсниками з метою оптимізації процесу адаптації до умов навчання у вищому навчальному закладі (термін виконання - до 31 грудня 2015 року).

- з урахуванням нестабільної соціально-політичної ситуації в країні систематично проводити роботу з студентами та співробітниками університету з метою профілактики гострого стресу, посттравматичних стресових та депресивних розладів, емоційного вигорання (термін виконання - упродовж 2015/2016 н.р.).

8. Директору бібліотеки Цимбал В.І.:

8.1. До 11 вересня 2015 року ознайомити студентів першого курсу з правилами роботи бібліотеки та користування навчальною літературою.

8.2. Поліпшити забезпечення студентів підручниками (посібниками) з грифами МОН України та МОЗ України, виданими протягом останніх 5-ти років. Здійснювати, першочергово, закупівлю (видання) підручників з Переліку національних підручників, розроблених на виконання наказу МОЗ України від 22.06.2010 № 502.

9. Помічнику ректора з соціальних питань Рандюку О.Ю. здійснити заходи щодо поліпшення житлово-побутових умов у студентських гуртожитках, забезпечити економне використання електроенергії та води, бережливе ставлення до майна університету.

10. Заступнику ректора з АГР Скринчуку П.К. своєчасно виконати заплановані ремонтно-будівельні роботи та підготовку навчальних корпусів і гуртожитків до осінньо-зимового періоду.

11. Заступнику ректора з економічних питань п. Іващук Т.В. проводити детальний аналіз адміністративно-господарських витрат. Планувати видатки в першу чергу на забезпечення оплати праці працівників з метою недопущення заборгованості по заробітній платі і гарантованим державою виплатам, на забезпечення оплати спожитих енергоносіїв та обов'язкових платежів, а також на укріплення матеріально-технічної бази університету.

12. Головному бухгалтеру п. Остафійчук А.В. використовувати кошти відповідно до затвердженого МОЗ України кошторису, посилити контроль за збереженням майна, здійснювати своєчасний облік проведених господарських операцій, забезпечити зменшення дебіторської та кредиторської заборгованості.

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректор

Т.М.Бойчук

Виконавець:

Заступник начальника навчального відділу
Є.П.Ткач

Погоджено:

Проректор з науково-педагогічної роботи
І.В.Геруш

Юрисконсульт